Articulus. xxxvi.

Qui post alterum diem /
furtum aut spoliū suū
sibi ablatū / apud quē
q̄ inuenierit / qui illud manifeste
emit / & vltcri⁹ hoc non occultas/
uit / quod is poterit comprobare /
ille per manualem factionem nō
est incusandus: nisi forte (sui iuris)
passus sit detrimentum: sed as/
ctor cum licentia iudicis / suas res
potest vendicare: si autem ille re/
sistere voluerit / petat actor / vt re/
tinens secum ad iudicium diuer/
ta: hoc si negauerit / clamorem
violentie in cōprehendendo eū /
tanq̄ furem / emittat: quia se fugi/
endo reum fecit. Si vero reus cū
actore / voluntarie ad iudicium
properabit / tunc actor iure / rem
suam vendicet. Contradicat au/
tem a reo possidenti / veluti si pan-

Das cij. Blat.

nus sit / q̄ per eum texuisse / aut si
animal fuerit / educatum per ips/
sum dicatur / ipse qui eam possi/
det cum duob⁹ suis villanis (pre/
uendicatore) rem obtinebit. Dicit
aut̄ possidens / rem in communi/
foro ab eo emptam / & se ignoras/
re venditorē / innocens furti (dū/
modo locus emptionis & emptio/
cum suo iuramento confirmat)
iudicetur. Nūmi autem ab eo pro/
ea re dati / perduntur / si venditor
rem suam cum duobus viris / pos/
terit cōprobare / qui fuerint ples/
ni iuris / quibus & illud notū est /
q̄ illi ea res sit furtive sublata.

C Si vero possessor dicit rem esse
sibi datam / vel ab aliquo emisse
auctore / tunc eū donatorem aut
venditorem / & locū emptionis /
nominare oportebit: iurare etiā
tenet / quod eum ad verū vvaran/
datorem & non ad aliam partem
fluuiorū natigaliū existentem /
pducat: quem per quīndenam se/
qui tenetur: & si tunc a nominato
vvarandatore vvarandabit / ab/
soluteur: & vvarandator pro eo
respondebit. Si autem in vvaran/
datione defecerit / ipse rem cum
mulcta & emenda / relinquet: & si
pro furtu vel spolio rei / inculpa/
tur / scđm iura se excusare tene/
tur. Defecit etiā in vendicatiōe
vendicator / mulctam atq̄ emen/
dam / retromittit. Multos vvaran/
datores nominari licet / quo usq;
ad eum qui illud educauit (si pes/
cus est) aut qui illud texere fecit / si
pannus est / pueniatur. Met tertii⁹
vendicator (si detentor deficit) /
rem obtinebit. Sub quo res ven/
dicatur / eam retinere debet / quo usq;
ab eo iure acquiratur.

C Qui post alterum diem &c. Contradi/
catur

Das Ander

catur autem a reo possidente &c. Nota q̄ si reus negat, se rem petitam possidere, cū tamen ipse possideat: facta de hoc fide: q̄ uis actor non probat rem suam esse, transserenda tñ est in eum possessio. ut nota. de iura. calum. c. pen. & de testa. Raynaldus. in glo. hec est ratio. ¶ Dicatur ipse &c. Facilius enim de nouo aliquid acquiritur, q̄ recuperetur amissum, sic arguit glo. de pe. di. s. debent qui. ¶ Nummi autem ab eo pro ea re dati perduntur &c. Concordat etiam lex communis, cum dicit. In ciuilem rem desideratis: ut agnitas res furtivas non prius reddatis q̄ pretium sit uobis solutum a dominis. Curate ergo cautitur negotiari. ne non tantum in dāna huiusmodi, sed etiam in suspicionem criminis incidatis. ut. C. de furtis. l. in ciuilem et. l. ciuile eo. Sic etiam & alibi dicit lex. Quod ego consequor rem meam a uiolento, uel ab eo qui habet sine precij restitutionem. C. de rei uen. l. si mancipium. Qui tamen possidet res alienas: non succumbit: nisi actor probet de iure suo. C. de rei uen. l. res alienas. ¶ Quem per quindenam sequi tenetur &c. Alibi dicitur ḡvarentaris. ut in usi. feud. de lege contradic. si inter. De iure uero communi: uenditor debet defendere emptorem: in foro emptoris. Vnde dicit lex. In rem actio non contra uendito rem: sed p̄tra possidentem competit. Frustra itaq̄ desideras nō tecum congregidi: sed cum auctore tuo: id est uenditore: dominium uendicantem cum te possidere p̄ten das. Nam si denūtiasti ei qui ter uendidit, intelligit euictionis sibi periculum. Nec enim iurisdictionis forma in eadem punia constitutum tam petitore q̄ possessore ob uenditoris personam, quem in alia p̄uincia dicis consistere, debet immutari. ut in. l. j. C. ubi in rem ac. exer. debe. Hic tñ de iure muuicipali secus uidetur. Et uenditor tenetur emptori de euictione & uenditione uenditam defendere expensis ipsius contemptoris, nisi aliud esset dictu in contratu. De hoc per Caspa. de cal. in remisso. de v. in uer. uendere. Et nota q̄ de re uendita & tradita præcio non soluto agendum est personali ad precium, & non rei uenditione ad rem. C. de acti. emp. & uen. Et in huiusmodi contractu ueniunt usque. i. inter esse ex quasi mora. C. eo. titu. l. curabit. Et actio ex uendito datur ad precium, & non ad rei restitutionem. nisi hoc sit actum. in Luenditi. C. eo. Et solutio præcis de peccu nia uenditoris emptorē nō liberat. C. eo. l. si seruos. Et in hmōi p̄tractu sine traditione dominiū non transfertur. C. eo. l. si patri. & l. si ancillam. Et in hoc contractu præci um non est interesse. ut probat lex. sicut. C. eo. ti. scilicet de acti. emp. & uendi.